

Marriage Plan



HumSafar

For a wedding that dreams are made of



Nekapura (Distt. Sialkot)
Okara
Pir Mahal
Qaboola
Rabwa
Rahim Yar Khan
Sadiqabad
Sahiwal
Sambrial
Sargodha
Taxila
Toba Tek Singh
Vehari
Ugoki
Wazirabad

Khyber Pakhtunkhwa
Peshawar
 Dabgar Gardens
 Fakhar-e-Alam Road
 Grain Market
 Sikandarpura
 Karkhano Hayatabad
 University Road
Abbotabad
Attock
Bafa
Chitral
D.I.Khan
Haripur
Mardan
Mingora
Saleh Khana
Timergara
Topi

Balochistan
Quetta
 M. A. Jinnah Road
 Quetta Cantt
 Zarghoon Road
Chamman

Azad Jammu & Kashmir
Chaksawari
Charhoi
Dadyal
Dina
Jatlan
Khui Ratta
Kotli
Mirpur
Muzaffarabad
Naarr
Rawalakot
Sehnsa
Hattian
Seri

Gilgit-Baltistan
Gilgit

Federal Capital
 Blue Area
 E-11
 F-10
 F-7
 F-8
 G-11
 G-13
 G-15
 I-8
 I-9
 Islamabad Stock Exchange
 Khanna Pul
 NPF 0-9, PWD Road
 Tariqai Kalan

Branch Network

Sindh
Karachi
 Abul Hasan Ispahani
 Bahadurabad
 Bohra Pir
 Cloth Market
 Delhi Colony
 DHA 26th Street
 DHA Bokhari Commercial
 DHA Kh-e-Ittehad
 DHA Kh-e-Shahbaz
 DHA Khadda Market
 DHA Korangi Road, Phase 1
 DHA Phase VIII
 DHA Zamzama
 Dhoraji
 Federal B. Area
 Garden West
 Gulistan-e-Jauhar
 Gulshan Chowrangi
 Gulshan-e-Hadeed
 Gulshan-e-Iqbal
 Hawksbay Road
 Hydr. Market
 IBA City Campus
 Islamia College
 Jheel Park PECHS
 Jodia Bazar
 Karachi Stock Exchange
 Korangi Industrial Area
 Landhi
 Lucky Star
 M. A. Jinnah Road
 Malir Cantt
 Marriott Road
 N. Karachi Industrial Area
 Nazimabad
 New Challi
 North Napier
 North Nazimabad
 Ocean Mall, Clifton
 Orangi
 Park Towers, Clifton
 Progressive Plaza
 Regal Chowk, Saddar
 S.I.T.E.
 Saddar
 Safoora Goth
 Shah Faisal Colony
 Shaheen Complex
 Shahr-e-Faisal
 Shershah
 Sohrab Goth
 Teen Talwar Clifton
 The Center
 Timber Market
 U.P. Morr
 Urdu Bazar
Hyderabad
 Anaj Mandi
 Citizen Colony
 Cloth Market
 DHA
 Latifabad
 Qasimabad
 Saddar Bazar
Rawalpindi
 Airport Housing Society
 Bahria Town
 Bahria Town, Phase 7
 Bank Road
 Chakri Road
 DHA Phase 2
 Khayaban-e-Sir Syed
 Kurri Road
 Peshawar Road
 Raja Bazar
 Range Road

Digri
Ghotki
Jacobabad
Jamshoro
Kotri
Kandhkot
Khairpur
Khipro
Kunri
Larkana
Maatli
Mehar
Mirpurkhas
Mitthi
Moro
Nawabshah
Pano Aqil
Qambar
Sanghar
Sehwan Shareef
Shahdadkot
Shahdadtown
Sheikh Bhirkio
Shikarpur
Sultanabad
Tando Adam
Tando Allahyar
Tando Jam
Tando Muhammad Khan
Thatta
Umerkot
Usta Muhammad

Punjab
Lahore
 Airport Road
 Allama Iqbal Town
 Azam Cloth Market
 Badami Bagh
 Baghbanpura
 Bahria Town
 Brandreth Road
 Cavalry Ground
 Chowburji
 Circular Road
 College Road
 DHA Phase VI
 DHA T-Block
 DHA Z-Block
 Ferozepur Road
 Gulberg
 Ichra, Ferozepur Road
 Johar Town
 M. M. Alam Road
 Model Town
 Mughalpura
 Raiwind Road
 Shadman Town
 Shah Alam Market
 Shadbagh
 Shahdara
 Upper Mall
 Urdu Bazar
 WAPDA Town
 The Mall Branch
 Zarrar Shaheed Road

Rawalpindi
 Airport Housing Society
 Bahria Town
 Bahria Town, Phase 7
 Bank Road
 Chakri Road
 DHA Phase 2
 Khayaban-e-Sir Syed
 Kurri Road
 Peshawar Road
 Raja Bazar
 Range Road

کچھ لمحے ہوتے ہیں خاص بنائے انہیں یادگار

کامیابی کے لئے سخت جدوجہد کرنے والے ہی جانتے ہیں کہ بہتر مستقبل کے لئے بچت کی کتنی اہمیت ہے۔ خاندان کا سربراہ ہونے کے ناطے اپنی زندگی میں آپ مختلف کردار ادا کرتے ہیں۔ جن میں سے ایک اہم کردار اچھے اور ذمہ دار والدین کا بھی ہے۔ اپنی اولاد کا مستقبل بہتر بنانے میں ہر شخص اپنی بھرپور کوشش کرتا ہے، اُن کی ہر ضرورت اور اخراجات کا خیال رکھتا ہے، مثلاً بیٹے یا بیٹی کی شادی کے اخراجات۔

ہم سفر میرج پلان کے ذریعے آپ نہ صرف اپنے بیٹے یا بیٹی کی شادی کے اخراجات بآسانی اٹھا سکتے ہیں، بلکہ زندگی کے پیسے بھی فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔

خصوصیات:

فنڈ کے انتخاب کا اختیار:

اس منصوبے کے تحت جمع کرائی جانے والی ہرقہ، الٹا الٹا لائف کے ذیلی انویسٹمنٹ فنڈ میں جمع ہوتی ہے جس کا انتخاب کسٹمر خود ہی کرتا ہے۔ یہ فنڈ سرمایہ کاری کے ماہرین کی زیر نگرانی کام کرتا ہے جو معاشی صورتحال اور سرمایہ کاری کے مواقع کو مد نظر رکھتے ہوئے سرمایہ کاری کے معاملات چلاتے ہیں۔

آپ اپنی پالیسی کے آغاز سے ہی ایک ایسا پونٹ فنڈ منتخب کر سکتے ہیں جو آپ کی سرمایہ کاری کے مقاصد کے عین مطابق ہو۔ اس مقصد کیلئے درج ذیل فنڈز دستیاب ہیں:

- ای ایف یو مینیجر گروٹھ فنڈ
- ای ایف یو گارنٹیڈ گروٹھ فنڈ
- ای ایف یو ایٹنا ڈگریٹھ فنڈ

کم از کم سرمایہ کاری:

FAP کی کم سے کم ادائیگی 24,000 روپے ہے۔

عمر کی حد اور مدت:

یہ پلان 18 سال سے 60 سال کی عمر کے افراد کے لئے ہے۔ بچت پلان کے لئے آپ کم از کم 10 سال اور زیادہ سے زیادہ 25 سال کی مدت کا انتخاب کر سکتے ہیں۔ بچت پلان کی مدت کا انتخاب اس طرح کیا جاتا ہے کہ اس پلان کے اختتام تک کسٹمر کی عمر 70 سال سے زائد نہ ہو۔

پلان جاری رکھنے کا فائدہ:

پلان کی مدت کے دوران بے شدہ والدین کی ناگہانی وفات کی صورت میں پہلے سے موجود رقم کے باہر چھوٹی رقم کے فوائد (مغنیے ٹن ٹیفنڈ) یہ بات یقینی بنانے کا کہ پلان کی تکمیل کے وقت مطلوبہ فنڈ حاصل ہو جائے۔

الٹا الٹا لائف بقایا بیک پر پیمنٹ کی رقم پلان میں جمع کرتا رہے گا تا کہ سرمایہ کاری بلا تعلق جاری رہے۔ یہ اس بات کی ضمانت ہے کہ والدین کی غیر موجودگی کے باوجود بیٹے یا بیٹی کی شادی کیلئے مطلوبہ رقم موجود ہو۔

انٹیجمنٹ پونس:

15 سال مکمل ہونے پر الٹا الٹا لائف، پلان میں ایک انٹیجمنٹ پونس کا اضافہ کر دیا گیا، جو کہ اوسطاً ادا شدہ بیک پلان کے پیمنٹ کے 15 فیصد کے برابر ہوگا۔

* شرائط و ضوابط لاگو ہیں

میرج سپورٹ پونس:

پلان کی مقررہ مدت کے دوران جمع ہونے والے فنڈ میں اضافے کے لئے پلان کے تحت قابل قدر ”میرج سپورٹ پونس“ فراہم کیا جاتا ہے، بشرطیکہ صارف یہ پلان بلا تعلق برقرار رکھے۔ یہ پونس، اوسط بیک پلان کی کٹری بیون کی فیصد کے مطابق، پلان کے گیارہویں، سولہویں اور اکیسویں سال میں ادا کیا جاتا ہے، بشرطیکہ پالیسی بلا تعلق جاری رہے۔

متعین کردہ اضافی پونس حسب ذیل ہیں:

پالیسی سال	متعین کردہ اضافی پونس
گیارہواں	20 فیصد
سولہواں	30 فیصد
اکیسواں	40 فیصد

فنڈ ایکسیلریشن پر پیمنٹ:

ہمسفر، ایک ریگولر کٹری بیون پلان ہے، تاہم اس میں یہ سہولت بھی ہے کہ آپ اس میں اضافی رقم اکٹھی جمع کروا سکتے ہیں۔ اس طرح اکٹھی رقم جمع کرانے کو ”فنڈ ایکسیلریشن پر پیمنٹ“ (FAP) کہتے ہیں، اس کی ادائیگی پالیسی مدت کے دوران کسی بھی وقت پلان کی پیش و بلیو میں اضافے کا باعث بنتی ہے۔ انفرادی سرمایہ کاری، اضافی رقم بذریعہ FAP پلان میں جمع کروا کر منتخب فنڈ سے حاصل ہونے والے منافع سے فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔ باقاعدہ بچت اور موقع بہ موقع اکٹھی رقم جمع کرانے کی سہولت، آپ کو معاشی آزادی فراہم کرتی ہے، تاکہ آپ جس طرح چاہیں بچت کریں۔ FAP کی کم سے کم ادائیگی 24,000 روپے ہے۔

ہر وقت بچت تک رسائی:

یہ پلان آپ کو جمع شدہ فنڈ تک مکمل رسائی فراہم کرتا ہے، دو سال تک باقاعدہ ادائیگی کے بعد آپ چاہیں تو اپنی رقم مکمل یا جزوی طور پر نکالوا سکتے ہیں۔

مکمل دستبرداری:

آپ اگر چاہیں تو اپنے فنڈ کے تمام پونس کیش کروا سکتے ہیں۔ اس صورت میں آپ کو پونس کی رقم اس وقت کی قیمت کے مطابق ادا کی جائے گی اور آپ کا پلان منسوخ ہو جائے گا۔

جزوی دستبرداری:

آپ چاہیں تو پونس کی محدود تعداد کیش کروا کر فنڈ و بلیو سے جزوی طور پر دستبردار ہو سکتے ہیں۔ اس جزوی دستبرداری کی صورت میں آپ کو کم از کم 20,000 روپے تک کی رقم فنڈ میں چھوٹی ہوگی۔ جزوی دستبرداری کا اثر آپ کی جمع شدہ رقم پر بھی پڑے گا۔

اضافی فوائد:

انفرادی صارفین اپنی مرضی سے ضرورت کے مطابق پلان استعمال کر سکتے ہیں اور اس پلان کے ساتھ کئی اضافی فوائد بھی شامل کر سکتے ہیں۔

• افراط زر سے تحفظ

• ایکسیڈنٹل ڈیٹھ اینڈ ڈیسبلٹی بینیفٹ

• انکم بینیفٹ

• دیور آف پری پیمنٹ

EFU LIFE ASSURANCE LTD.
 Plot number :112, 8 East Street,DHA Phase 1
 Fax: (021) 3453-7519 Email: csd@efulife.com
 UAN: (021)111-EFU-111 (111-338-111)

JS BANK
 BARNHA HAI AAGEY
 0800-011-22 | www.jsbl.com
 277 Branches in 138 Cities

0800-011-22 | www.jsbl.com
 277 Branches in 138 Cities

JS BANK
 BARNHA HAI AAGEY



LIFE

Zaroori Hai

Enjoy moments that matter

Having worked hard for success, one may realize the value of saving for the future. As head of the family, multiple roles come into play. One of the key roles is being a responsible, caring parent. To make sure the child gets the best of everything one will always do anything that can be done, like taking care of expenses such as a son's or a daughter's marriage.

So opt for the HumSafar Marriage Plan and meet your child's marriage expenses along with the added advantage of life insurance cover.

Features

Fund Selection Option

Every contribution paid towards the plan is invested in an internal investment fund of EFU Life, selected by the customer. The funds are managed by investment experts who adjust the mix of underlying investments in light of economic conditions and investment opportunities.

The policyholders have an option to select a unit fund based on their investment objectives at the inception of their policies. The policyholders can select from the following three unit funds:

- EFU Managed Growth Fund
- EFU Guaranteed Growth Fund
- EFU Aitemad Growth Fund

Minimum Premium

The minimum payment of FAP is Rs. 24,000.

Applicable Ages and Terms

The plan is available to individuals of 18 to 60 years of age. The minimum savings term available is 10 years while the maximum term is 25 years. The savings term has to be selected in such a way that the maximum age of the customer at the end of the savings term is not more than 70 years.

Continuation Benefit

In the unfortunate event of death of the assured parent during the savings term, a built-in Continuation Benefit ensures that the targeted fund is achieved at maturity of the plan.

EFU Life will continue to make the remaining unpaid basic premium towards the plan so that the investment is not discontinued. This ensures that the required funds are available for the child's marriage even in the parent's absence.

Engagement Bonus

At the end of 15 years, EFU Life will add an Engagement Bonus to the plan equal to 15% of the average basic plan premium paid.

* Conditions Apply

Marriage Support Bonus

The plan provides valuable Marriage Support bonuses during the plan's term to boost the fund accumulation. The bonus is allocated, as a percentage of the average Basic Plan contribution paid, in the 11th, 16th and 21st year of the policy, provided the plan is continued without any breaks.

The extra unit allocation is as follows:

In Policy Year	Extra Unit Allocation
11	20%
16	30%
21	40%

Fund Acceleration Premiums

HumSafar is a regular contribution plan, yet it also gives the flexibility to top-up the savings by depositing surplus funds as lump sum contributions in the plan. These lump sum contributions, called "Fund Acceleration Premium" (FAP) payments can be made at any time during the policy term to increase the cash value of the plan. Individuals can park their excess cash into the plan through FAP and enjoy the investment returns from the selected fund. The combination of regular savings and occasional lump sum contributions provides the much needed financial freedom to save according to one's convenience. The minimum payment of FAP is Rs. 24,000.

Access to Savings at All Times

The plan provides complete access to the accumulated fund value at all times. After the contributions have been paid for two full years, the fund can be withdrawn for its full or partial value.

Complete Surrender

The customer has the right to encash all the units in his fund. In such an event the units will be encashed at the current bid price and the plan will be cancelled.

Partial Surrender

The fund value can also be surrendered partially by encashing a limited number of units in the fund. Partial surrender is allowed so long as an amount of Rs. 20,000 remains in the fund. A partial surrender will have an impact on the sum assured.

Additional Benefit Riders

To customize the plan according to the needs of individual customers, several additional benefit riders are available which can be attached to the plan.

- Inflation Protection
- Accidental Death Benefit
- Income Benefit
- Waiver of Premium

Plan Maturity

At maturity, the plan provides the accumulated fund value which can be taken in lump sum or if funds are not required immediately for marriage, the amount can be left to accumulate with EFU Life for a maximum period of one year.

At the end of the one year period, EFU Life will pay the accumulated value and a "Maturity Investment Bonus" of 20% of the annual average premium.

Unit Allocation Percentage

The proportion of contribution for investment in units varies by policy year and is as follows:

Policy Year	Allocation Percentage
1	30-40%
2	80%
3 onwards	100% + Applicable Bonuses

Charges

- Investment Management Charge: 0.125% of the value of the fund per month.
- Bid/Offer Spread: 5 % of the net regular premium.
- Administration Charge: Rs. 50 per month.

Disclaimers

- This product is underwritten by EFU Life Assurance Ltd. It is not guaranteed or insured by JS Bank Limited or its affiliates and is not a JS Bank Limited product.
- Growth in the value of your contributions depends on the performance of the selected Fund in which the contributions are invested.
- All investments made in the selected Fund are subject to market risks. The past performance of the fund is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the Fund and neither EFU Life Assurance Ltd. nor JS Bank Limited will incur any liability for the same. The investment risk of the selected Fund shall be borne by the policyholder.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various Terms and Conditions.
- Taxes will be applicable as per the taxation laws as stipulated by the relevant authorities.
- JS Bank Limited reserves the right to levy such additional charge(s) as may be required, to facilitate the making of contribution in the plan, in the event that the arrangement between JS Bank Limited and EFU Life Assurance Limited is discontinued.

- A description of how the contract works is given in the policy provisions and conditions. This product brochure only gives a general outline of the product features and benefits.
- JS Bank is just a promoter and distributor of this product to its valued customers.

شادی کے سنے سچ ہوئے

پلان کی تکمیل:

پلان کی تکمیل پر جمع شدہ فنڈ ویلیو کی ہم کردی جاتی ہے۔ البتہ شادی کے لئے فوری ضرورت نہ ہونے کی صورت میں یہ رقم الٹیفٹ لائف کے پاس زیادہ سے زیادہ ایک سال کیلئے جمع کرائی جاسکتی ہے۔

ایک سال مدت تکمل ہونے الٹیفٹ لائف یہ جمع شدہ رقم اور "میتھورٹی انویسٹمنٹ بونس" ادا کرے گی جو سالانہ اوسط پر 20% ہوگا۔

یونٹ میں سرمایہ کاری کا تناسب:

یونٹس میں سرمایہ کاری کا تناسب پالیسی سال کے حساب سے اس طرح ہوگا:

پالیسی سال	اوسط تناسب
پہلا	30 فیصد سے 40 فیصد
دوسرا	80 فیصد
تیسرا سال اور اس سے زائد	100 فیصد + قابل اطلاق بونسز

چارجز:

- انویسٹمنٹ مینجمنٹ چارج: فنڈ کی ویلیو کا ماہانہ 0.125 فیصد
- بڈ آفر اسپریڈ: نیٹ پر 5 فیصد
- ایڈمنسٹریشن چارج: 50 روپے ماہانہ

انتباہ:

- یہ پراڈکٹ ای ایف یو لائف اشورنس لمیٹڈ کے زیرِ تحریر ہے۔ جے ایس بینک لمیٹڈ یا اس کے متعلقہ ادارے اس کے ضامن نہیں ہیں اور نہ ہی یہ جے ایس بینک لمیٹڈ کی پراڈکٹ ہے۔
- آپ کے سرمائے کی ویلیو میں اضافے کا انحصار اس فنڈ کی کارکردگی پر ہے جو رقم کی سرمایہ کاری کیلئے منتخب کیا گیا۔
- منتخب کردہ فنڈ میں ہر طرح کی سرمایہ کاری پر مارکیٹ کے خطرات لاگو ہیں۔ فنڈز کی گذشتہ کارکردگی مستقبل کی کارکردگی کی نشاندہی نہیں کرتی۔ یہ ضروری نہیں کہ کوئی بھی پیش گوئی فنڈ کے مستقبل کی کارکردگی کا تعین کرے اور نہ ہی ای ایف یو لائف اشورنس لمیٹڈ یا جے ایس بینک لمیٹڈ اس حوالے سے کسی قسم کی ذمہ داری قبول کرے گا۔ منتخب کردہ فنڈ میں انویسٹمنٹ رسک پالیسی ہولڈر کو برداشت کرنا ہوگا۔
- ہمارا سٹیلز کا نمائندہ آپ کو پلان کے فوائد کا ایک خاکہ فراہم کرے گا۔ مختلف شرائط و ضوابط سے متعلق مفصل معلومات کے لئے خاکے میں موجود حوالہ جاتی نوٹ ملاحظہ کریں۔
- ٹیکسیشن قوانین کے مطابق ٹیکسیس لاگو ہونگے جو متعلقہ اقدار کی جانب سے عائد کئے گئے ہیں۔
- جے ایس بینک لمیٹڈ اور ای ایف یو لائف اشورنس لمیٹڈ کے درمیان معاہدہ ختم ہو جانے کی صورت میں جے ایس بینک لمیٹڈ پلان میں رقم کی ادائیگی کو یقینی بنانے کیلئے ضرورت کے تحت اضافی چارج / چارجز کا اطلاق کر سکتا ہے۔
- معاہدے کے طریقہ عملدرآمد کی وضاحت پالیسی کی شرائط و ضوابط میں کی گئی ہے۔ یہ پراڈکٹ بروشر پراڈکٹ کی خصوصیات و فوائد کا صرف عمومی خلاصہ پیش کرتا ہے۔
- جے ایس بینک مصلح اپنے گرانقدر صارفین کیلئے اس پراڈکٹ کی تھمیر اور تقسیم کر رہا ہے۔